ПРОТОКОЛ № 1
заседания профессиональной коллегии

«География и урбанистика»
Учебно-методического совета (УМС) НИУ ВШЭ

от 12.02.2020 г.

Присутствовали:
Члены коллегии: Гончаров Руслан Вячеславович, Кутузов Станислав Сергеевич, Баевский
Олег Артемович, Воробьев Антон Николаевич, Медведев Андрей Александрович
Воздержались от комментариев: Бусыгина Ирина Марковна, Лимонов Леонид Эдуардович

Повестка дня:
1. Выбор представителей коллегии в координационном бюро УМС
2. Обсуждение паспорта направления подготовки 05.03.02 "География", уровень подготовки:
бакалавриат
Заседание профессиональной коллегии «География и урбанистика» было проведено
в он-лайн режиме.

Слушали:
По вопросу 1: предложения о кандидатурах в состав координационного бюро УМС
По вопросу 2: предложения по внесению изменений в текст паспорта, высказанные членами
коллегии

Постановили:
По вопросу 1: назначить представителями коллегии в координационном бюро УМС
Гончарова Р.В. и Кутузова С.С.
По вопросу 2: одобрить паспорт направления подготовки 05.03.02 «География» (уровень под-
готовки: бакалавриат), при этом:

− В разделе «Типы задач профессиональной деятельности» рекомендовано добавить сле-
дующие типы задач: «проектный и производственный», «контрольно-ревизионный».

Приложение к протоколу: текст паспорта с предлагаемыми изменениями (5 стр.).

Председатель профессиональной коллегии
«География и урбанистика»

 Гончаров Р.В.